Edital nº 6/2020 - Reitoria  Processo Seletivo de 2020/2021 – MEDICINA

O Centro Universitário Campo Real em consonância com o Regimento Institucional,

TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Processo Seletivo de 2020/2021 para o

curso de Medicina, autorizado pela Portaria MEC, N° 1.217, de 28 de novembro de

2017.

1 A matrícula dos alunos classificados será a partir do dia 22/12/2020 até o dia

30/12/2020, no Centro Universitário Campo Real: Rua Comendador Norberto,

nº 1.299, Bairro Santa Cruz – Guarapuava/PR, das 8h às 20h e das 8h às 12h

aos sábados.

2 No caso de não serem preenchidas as vagas ofertadas, uma primeira chamada

complementar será divulgada no dia 04/01/2021, sendo de responsabilidade

dos candidatos acompanharem as publicações no endereço eletrônico do

NC/UFPR (www.nc.ufpr.br).

3 Por ocasião da matrícula, o candidato deverá apresentar os seguintes

documentos:

• CPF (cópia simples);

• Carteira de identidade (cópia autenticada);

• Certidão de nascimento ou casamento (cópia autenticada);

• Comprovante de endereço (cópia simples);

• Comprovante de que está em dia com as obrigações militares, tratando-se

de candidato do sexo masculino (cópia simples);

• Título de Eleitor (cópia simples);

• Comprovante de escolaridade do Ensino Médio – via original do Histórico

Escolar e uma cópia autenticada.

4 Em se tratando de alunos com idade inferior a 18 anos, os pais ou responsáveis

deverão efetivar a assinatura do contrato de prestação de serviço junto ao

financeiro do Centro Universitário Campo Real, anexando cópia do CPF e RG

do responsável financeiro.

5 O candidato que não apresentar a documentação completa e em ordem,

conforme estipulado no item 3 poderá perder o direito à vaga.

6 O candidato deverá apresentar, ainda, por ocasião da matrícula, um

responsável financeiro que se obriga a realizar o cumprimento de todas as

obrigações financeiras do aluno durante o período em que este estiver

matriculado. Apresentar os seguintes documentos do fiador: RG, CPF e

Comprovante de Residência.

7 Outras informações relacionadas ao registro acadêmico poderão ser

consultadas no Edital nº 4/2020, disponível no endereço eletrônico do

NC/UFPR.

1

8 As aulas terão início em 03/02/2021.

Guarapuava, 21 de dezembro de 2020.

Prof. Edson Aires da Silva

Reitor do Centro Universitário Campo Real

Núcleo de concursos | UFPR

Número de Inscrição Nome do Candidato

00297 ALEXANDRE STREMEL

00214 AMANDA BAHLS

00111 AMANDA BLANSKI

00089 AMANDA CRISTINA POHL

00164 AMANDA MARIANA JULIANI

00300 ANA THEREZA LACHOWSKI BETTEGA

RESSETTI

00119 ANDRE MESSIAS GRZESZEZESZYN

00002 ANNA CAROLINA TEIXEIRA DA SILVA

00125 BEATRIZ PELLIZZARO CAVASSIN

00140 BRENDA MARA BREN DOS SANTOS

00082 CAMILA FERNANDA BURON

00132 CAMILA REGINA EBERLE

00056 CAROLINE STADLER

00170 EDUARDO MACHADO DECHANDT

00239 ELISA MARIA PINHEIRO DA SILVA

00087 FELIPE TORQUATO BRESSAN

00182 FERNANDA SANTANA VIVIURKA

00095 GABRIEL HENRIQUE FRANCO DOS SANTOS

00028 GABRIELA CASARIL

00097 GABRIELA LAGO

00076 GABRIELLY HNEDA FADEL

00135 GUILHERME MORAVIESKI ULIANA

00213 HIGOR MARTINS JUGLAIR

00194 ISABELE MENDES ANDRIOLA

00108 JOAO GABRIEL CORDEIRO DE SOUZA

00077 JOAO VICTOR DOS SANTOS

00176 JULIA SANTOS SOARES

00001 JULIANA SCHROEDER DE OLIVEIRA

00128 KARINA CARRARO LOPES

00016 KARINE SAYURI YUKARI KOBATA

00238 KAROLINA WIRMOND FERREIRA

00055 LARISSA BACK

00047 LETICIA BERCKENBROCK DE PIERI

00228 LUCAS DE ALMEIDA BOBLOSKI

00281 LUCAS VINICIUS DA SILVA

00045 LUIS FELIPE HERBST

00050 LUIZA LANGARO BOSQUIROLI LOVO

00152 MAIARA TAINA MEIRA TRAMONTINA

00035 MANUELLA XIMENES SIQUEIRA CORTES

00090 MARCUS VINICIUS BULKA DO NASCIMENTO

00037 MARIA LUIZA CECHIN VAN SANTEN

00029 MARIA STELA DE OLIVEIRA

00026 MARINA PROCIDONIO FERREIRA

00249 MILENA BELLI BOCHNIA

00306 RODRIGO GALETTO HUSCH

00234 SILAS GUSTAVO RIBEIRO DE SOUZA

00067 TALISE PUERARI DE CAMARGO

00218 THALISE DE OLIVEIRA GEFFER

00073 VERONICA QUEJI DE PAULA

00251 VITOR HENRIQUE PAGANI

00007 VITOR PERCIO QUINAIA

00021 VITORIA AMABILE BANHOS PERAZZOLO

00075 VITORIA BUENO ROCHA SZESZ

00138 VIVIANE MAMCASZ VIGINHESKI

00275 YASMIM FONTANELLA